
 

ＮＰＯ法人 

子育ち・子育てサポートきらきらクラブ 

Ｈ２９．７．１９  発行 NO ３ 

（文責・和治） 

 

近畿地方の梅雨明けは７月１８日だったそうです。九州、新潟地方では豪雨や雷冠水被害、関東地方では昨

日、大粒の雹が降ったニュースも流れていました。高島では例年の暑い夏がやってきました。炎天下、毎日の

お仕事お疲れ様です。平素よりきらきらクラブ運営にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。２日に

実施いたしました親子遠足にも多数のご参加を賜り、充実したお出かけになりました、感謝いたします。 

いよいよ、子ども達に楽しみな夏休み到来です。最近は学校プールの開放日も減り、夏休みの宿題も様変わ

りし、きらきらクラブの各学童保育、はぴねす利用の子ども達は、８月３１日まで粘って宿題を完成する・・

なんて光景は皆無に等しくなってきました。保護者の皆様もそれぞれに夏休みのイベントをご家庭でも考えて

おられ、子ども達はそれも楽しみにしています。ただ、そんな中にもお仕事で日々お忙しく、それどころでは

ないというご家庭があることも承知しておりますので・・いろんな状況下の子ども達が楽しく過ごせる夏休み

になるよう職員一同で計画を立てております。毎日のお弁当作りや水着の洗濯などご苦労をおかけしますが、

ご協力よろしくお願い申し上げます。 

  お知らせとお礼    

夏休み利用説明会には夕方の忙しい時間帯に多数ご参加いただ

き、熱心に職員の話しに傾聴くださり、ありがとうございました。説明会の

後も、少し残ってくださり、談笑されている事業所もありました。 

残念ながら、ご参加が１名という事業所もあり、開催日時や開催通知に問題があったのかな？と事務局で反省

しておりました。申し訳ございません。(・.・ ;) 内容を下記のとおりお知らせいたします。 

 

１．おもちゃ持参について（お家からは持ってきていただかなくてよいです） 

今年度の夏休みは「子育ち・子育て」の「子育ち」の部分を強化したく、取り組みも子ども達が主体となるも

のを主に展開したいと考えております。よって、以前にありましたゲーム機やカードは持参できません。子ど

も達には、終業式前から各所リーダーから伝えてあります。 

 

１．送迎時の対応について（職員証とティーシャツ着用） 

長期休暇中、朝夕の保護者さん送迎時に、クラブ職員であることが分かるように職員証を首から提げ、統一し

た T シャツ（黒か紺色、きらきらクラブロゴ入り）を着用し、対応させていただきますのでご両親以外の送迎

してくださる方にもお伝えください。（朝の連絡事項なども、その職員にしてください） 

 

１．第３学童保育、第４学童保育プール送り迎え実施！！ 

連日、熱中症について対策が話題になっております。今年度からきらきらクラブでも、１キロ以上あるプール

に通う場合のみ、マイクロバス（レンタカー）もしくは法人所有の車で送迎します。 

 


